
RESOLUCION No. 	dm* 1 4 7 
( 	 n2A 

Por medio de la cua
2 5 A

l se e
BR
fectu

2
nin traslado presupuestal 

SECRETARIA DE HACIENDA 

Dado e9/1-15ályé, 

LUIS ALEJAND 	 UZMAN 
Secret rio de Hacienda 	 Director de Pre 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

2 

ANGEL PgARIA GOMEZ 

Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389.1 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 020 

del 04 de diciembre 2023 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 0020 del 04 de diciembre de 2023, establece que la Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales entre 
rubros de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición 
del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y 
la viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros 
de inversión. 

Que, mediante memorando del 12 de abril de 2024, la Secretaria de Infraestructura y la 
Ordenadora del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo cual adjuntan viabilidad expedida 
por la Secretaría de Planeación mediante memorando 1231-014457 del 15-04-2024. 

Que, revisada la solicitud el Director de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-022 dél 24 de abril de 2024. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente có i ors 	• ,  

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR

TRASLADO 
2.13.3.2.01.01.001.03.05 - 2020730010005 • 

17 PUENTES 1.332.809.678 

TOTAL 1.332.809.678 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos 	 • presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2022730010025 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA1.270.291.635 
CONSTRUCCIÓN 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA62.518.043 
CONSTRUCCIÓN 

	TOTAL 1.332.809.678 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389-7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-022 

Ibagué, 24 de abril 2024 

EL DIRECTOR DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 12 de abril de 2024, la Secretaria de Infraestructura y 
la Ordenadora del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo cual adjuntan 
viabilidad expedida por la Secretaría de Planeación mediante memorando 1231-
014457 del 15-04-2024. 

CONTRAQREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.13.3.2.01.0-1.001.03.05 - 2020730010005 « 
17 PUENTES 1.332.809.678 

TOTAL 1.332.809.678 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2022730010025 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA1.270.291.635 
CONSTRUCCIÓN 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 62.518.043 

TOTAL t332.809.678 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2024, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

LUIS ALEJAN 
Director d 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 
TRD: 1310-11.03 CERTIFICADOS DE TRASLADOS PRESUPU 

o 

 

www.ibague.gov.co  



1 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389-7 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA 

MEMORANDO 

2300- 	- 
1 2 ABR 2114 

Ibagué, 

PARA: 	Luis Alejandro Lozano Guzmán, Director de Presupuesto, Secretaria de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Ejecutor y Ordenadora del Gasto 

ASUNTO: 	Traslado Presupuestal 

De acuerdo al Memorando 1230-012992 05/04/24, emitido por parte de la Dirección de Planeación del 
Desarrollo el cual se anexa, me permito solicitar traslado presupuestal como se muestra a continuación. 

CONTRACREDITAR 

PRESUPtfEST 	5-2,j; ,_1.- 	, 
:Dt-S.  RIPCIOÑFF44 ODIG0113,P1M  

 	- ' DEEMITDIA 

2.13  
SECRETARIA DE 
	 INFRAESTRUCTURA 

$1.332.809.678 

2.13.3  INVERSION $1.332.809.678 

2.13.3.2  
ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$1.332.809.678 

213.3.2.01  
ADQUISICION DE ACTIVOS 
NO FINANCIEROS 

$1.332.809.678 

2.13.3.2.01.01  ACTIVOS FIJOS $1.332.809,678 

2.13.3.2.01.01.001  
EDIFICACIONES Y 
ESTRUCTURAS 

$1.332.809.678 

2.13.3.2.01.01.001.03  OTRAS ESTRUCTURAS $1.332.809.678 

2.13.3.2.01.01.001.03.05 UENTES V 17 
Y 

SGP 	OTROS 
foROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

$1.332.809.678 
202073001001- 

www.ibague.gov.co  



Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT. 800113389,7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

ACREDITAR 

- COM 
PRESUP1EST 

, 

Id, :,,,:< 

41.. 	.. 
-ESCIII 	la, .G 

, 	. , 	r  

_. 
13PI - ..xii-7„,1,-, 

PROP 
.4,..:, 	FINITIVA 	- : 

2.13 SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 

$1.332.809.678 

2.13.3 INVERSION $1.332.809.678 

2.13.3.2 
ADQUISICION 	DE 	BIENES 	Y 
SERVICIOS 

$1,332.809.678 

2.13.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

$1.332.809.678 

2.13.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $1.332.809.678 

2.13.12.02.02.005
7  v DE 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
LA CONSTRUCCIÓN 	v 17 

/ 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 

LIBRE INVERSION 
2022730010025 

IV 

$1.270.291.635 

V 

2.13.3.2.02.02.005 CONSTRUCCION Y SERVICIO S 
DE LA CONSTRUCCIÓN 	v , 17~/  

Ni 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 

LIBRE INVERSIÓN 
2020730010034 

V 

$62.518.043 

V
, 

Cordial saludo, 

Ing. Ginn Paola Reinos() Merchán 
Secretar' de Infraestructura - Ejecutor 

Yamile L/11/04/24 

Norma Marga ta Cifuente Zarta 
Secretaria A ministratív 
rdenadora el Gasto 

D legada s ún"Dto 1000-0096 del 09/01/2024 

0:0 (ID 
vvvvw.ibague.gov.co  



   

S1.332.809,678 

1 7 Puente construido en via urbana  nueva 
Actividad 
1 2 3 Realizar Obras adicionales 

www.iba g ue.gov.co  

Mun.cipal 

tbagué 
!t'Y 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 
GRUPO BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1231. 	lb / 4 4 5 7 
MEMORANDO 

Ibagué, 	5 461 2024  

PARA: 	GINNA PAOLA REINOSO MERCHAN 
Secretaria de Infraestructura 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, radicado 
11256de1 19 de marzo de 2024 

De acuerdo a las competencias asignadas a la Secretaria de Planeación la cual 
realiza el concepto de viabilidad de traslado presupuestal entre rubro de inversión 
previo a la firmeza de traslado de la Secretaria de Hacienda y de conformidad al 
memorando 11256 del 19 de marzo de 2024 suscrito por la secretaria de 
infraestructura y la ordenadora del gasto, nos permitimos otorgar la viabilidad 
solicitada en los términos allí dispuestos así: 

CONTRACREDITAR 
ODIGO PRESUPUESTAL 

...,. 
DESCRIPCION FF FUENTE_F CODIGO BPIM PROYECTO 

______ 
VALOR 

— 

332 809 67 2 13 
SECRETARIA DÉ 
INFRAESTRUCTURA 

3 INVERSION $1 332 809 67 	, 

$1 	332 2.I9. -6;' 
32 

ADQUISICION CD BIENES 
Y SERViCIOS 

2 	1.) 3.2.01 
ADOUISICION DE ACTIVOS 
NO FINANCIEROS 

 332.309.678 í 
 	l 

S': 33 2 13 3 2.01 01 ACTIVOS FIJOS 2.809.678.  

2.13.3.2 01.01 001 
EDIFICACIONES Y 
ESTRUCTURAS 

51332,809678  

2.1312 01 01.001.03 OTRAS ESTRUCTURAS $1.332.809.678  

2 13.3.2.01.01,001:03 .05 

nonr-11 ir-rn 

PUENTES 7 17 

vINIBVREERSION 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 

 / . 
' 

2020730010005 51.332.809.678 

OPTIMIZACION 	DE 
INFRAESTRUCTURA 	DE 
PUENTES 

TES 	
UPFs.=,N9S 

VIBRAN 	 Y 
SOSTENIBLES 	EN 	LA 

I CIUDAD DE IBAGUE 	i 
. 



S62 518,043 

Alcaidia Mun:c wai 

lbagué 
NO: IZA t 13)19 7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 
GRUPO BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 

ACREDITAR 
CODIGO 

PRESUPUESTAL 

1 2 13 
SECRETARIA 
INFRAESTRUCTURA 

1 2 13.3 	 1 INVERSION 

2 13.3 2 

I 213.3 2.02 
! DE ACTIVOS  

2.133,2 0202. 	 I ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

ADQUISICION DE BIENES Y 
¡ SERVICIOS 

ADQUISICIONESDIFERENTEt 

DE 

FF 	FUENTE F  

INPO 
111 5 An 	4 

11  2024 

PROYECTO 	¡ VALOR 

.51 ¡332 809 671 

51 332 509 578 

5. 	1 • E78 

Si `J22.509 :378 

1 809 678 

DESCRIPCION CODIGO SPItvl 

17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
2 13.3,2.02 02.005 

v 	DE LA CONSTRUCCIÓN g/ 

PRODUCTO 

Construcción 
SGP QTROS 	 complejo 	A ,  

PROPOS1TOS LIBRE 	2022730010025 Recreo depor16, 
INVERSION 	 1,/ 	Parque 

Munidlo de  

1.1 Parquu 	¡alivos construidos y dotadolproducto Principal del Proyecto) 

1-  Actividad 	 3 I 270 291.635 1 

Rea¡Iiar Ol¡ras Preiim:•lares  
- 	

S52 518.043 í 
1 	 i 

1 r; 	¡ 

2 13.3.2.02.02,005 
1/ I CONSTRUCCION Y SERVlys 

i DE LA CONSTRUCCIÓN 
l 

¡ 

PRODUCTO 
I 
1  1.1 Canchas multifuncionales mantenida 

Actividad 
1.1 3Construccion de Escenarios Deportivos y Recreativos e interventcría 

Cordialmente 

JUAN PABLO YÁÑEZ PUENTES 

Trascribió: Wilson Danilo Romero Charry 

17 

I(  

SGP OTROS 
PROPOSiTOS LIBRE 

!NVERSION
Mejoramienla 

2020730010034 

V"  

y 
constnicción 
remodelacien 

escenarios depc-:. 
del 	munic¡p¡:; 

www.i bacjue.gov.c o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

